PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2144/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à manutenção asfáltica na Rua

Padre Eugênio, situada no Jardim Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

manutenção asfáltica na Rua Padre Eugênio, situada no Jardim Jacinto.

A via apresenta rachaduras e buracos ao longo de toda sua extensão,

comprometendo a segurança dos motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres que por

ali transitam. A deterioração do pavimento tem gerado risco de acidentes e prejuízos

materiais aos munícipes, além de dificultar a mobilidade urbana no local.

A demanda nos foi apresentada por moradores da região, que têm

manifestado preocupação com a situação da rua e a ausência de ações corretivas por

parte do poder público.

Diante disso, solicitamos que a equipe técnica da Secretaria realize

vistoria e execute, com urgência, os serviços de recapeamento ou tapa-buracos conforme

avaliação técnica.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P